
 

 

 

 

I.I.S.S. “Don Tonino Bello“  
Liceo Artistico “ Nino Della Notte”  

Istruzione tecnica 
Trasporti e logistica: Conduzione del mezzo Navale  

Conduzione di Apparati e Impianti Marittimi  
Conduzione del mezzo Aereo 

Biotecnologie: Sanitarie -  Ambientali 

Istruzione Professionale 
Industria e Artigianato per il Made Italy:   

Moda - Audiovisivo 
Servizi Socio – sanitari.. Odontotecnico - Ottico 

Manutenzione e Assistenza Tecnica Impianti 

Liceo Artistico 
Architettura e Ambiente 

Arti Figurative 
Design  
Grafica 

Tricase: via Apulia snc – Alessano: via 2 Novembre e via Matine – Poggiardo: via Principe di Piemonte,1 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 CN                       Tricase: 0833.54.42.46 -  D.S.: 0833.54.60.89 - Alessano: 0833.78.10.25 - C.F. e P.IVA 90018580754 

e-mail: leis016008@istruzione.it  pec: leis016008@pec.istruzione.it sito internet: www.iisstricase.edu.it                          Poggiardo: cell 389 619 2409 e-mail: liceopoggiardo2020@gmail.com 
 
 

 
 

Ai  candidati  
docenti Tutor e docente orientatore 

Ai docenti tutti  
Al sito web 

All’Albo on line 

OGGETTO: Pubblicazione Graduatoria  docenti tutor e docente orientatore 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO l’art.25 del Dlgs. 165/2001; 
VISTO il Decreto del MIM n.328 del 22.12.2022 di adozione delle Linee guida per l’Orientamento, relative alla 

riforma 1.4 “Riforma del sistema di orientamento, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.”; 
VISTO il l Decreto n. 63 del 05.04.2023:  All. B- che individua n.11 i docenti tutor e n. 1 docente orientatore; 
VISTA la Circolare ministeriale n. 958 del 05.04.2023 - per la selezione dei docenti 

VISTO l’art. 6 del Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 63 del 5.4.2023; 

TENUTO CONTO che, in ciascuna Istituzione scolastica è previsto: 

a) un tutor per ciascun raggruppamento di studenti (tra i 30 e i 50); 

     b) un docente dell’orientamento/orientatore; 

VISTA la Circolare n. 298  del 14.4.2023; 
CONSIDERATO che i criteri adottati per l’individuazione dei docenti tutor e orientatore, come specificato nella 

Circolare n. 298, come da indicazioni ministeriali; 

VISTE le candidature pervenute; 

TENUTO CONTO della circolare n. 93 del 19/10/2023 con la quale si chiedeva di confermare la disponibilità a 

ricoprire l’incarico e di attestare l’espletamento del corso con relativa certificazione; 

TENUTO CONTO che la disponibilità della prof.ssa Lanciano Lucia è pervenuta fuori tempo massimo dettato dalla 

circolare n. 93 del 19/10/2023; 

TENUTO CONTO  che la disponibilità della prof.ssa Casciaro Alessandra è pervenuta non per mail Istituzionale e 

pertanto non conforme con le modalità di conferma della candidatura; 

 

DISPONE 
 

La graduatoria è cosi di seguito approvata: 

 

mailto:leis016008@istruzione.it
mailto:leis016008@pec.istruzione.it
http://www.iisstricase.edu.it/
mailto:liceopoggiardo2020@gmail.com




 

 

 

 

I.I.S.S. “Don Tonino Bello“  
Liceo Artistico “ Nino Della Notte”  

Istruzione tecnica 
Trasporti e logistica: Conduzione del mezzo Navale  

Conduzione di Apparati e Impianti Marittimi  
Conduzione del mezzo Aereo 

Biotecnologie: Sanitarie -  Ambientali 

Istruzione Professionale 
Industria e Artigianato per il Made Italy:   

Moda - Audiovisivo 
Servizi Socio – sanitari.. Odontotecnico - Ottico 

Manutenzione e Assistenza Tecnica Impianti 

Liceo Artistico 
Architettura e Ambiente 

Arti Figurative 
Design  
Grafica 

Tricase: via Apulia snc – Alessano: via 2 Novembre e via Matine – Poggiardo: via Principe di Piemonte,1 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 CN                       Tricase: 0833.54.42.46 -  D.S.: 0833.54.60.89 - Alessano: 0833.78.10.25 - C.F. e P.IVA 90018580754 

e-mail: leis016008@istruzione.it  pec: leis016008@pec.istruzione.it sito internet: www.iisstricase.edu.it                          Poggiardo: cell 389 619 2409 e-mail: liceopoggiardo2020@gmail.com 
 
 

 
 

Se entro cinque giorni dalla presente non perviene alcun reclamo la presente  graduatoria è da ritenersi 
definitiva.  

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa MANCA Anna Lena  

N Nome  Totale punteggio Domanda sì/no  

1 FRISULLO MARIA Grazia 137,8 Sì ORIENTATORE 

2 ORSI Giuseppe 72,8 Sì ORIENTATORE 

3 BALBO Irma 20,2 Sì ORIENTATORE 

1 DJORDJEVIC M. Cristina 105,4 Sì  

2 VINCENTI Enrico 96,4 Sì  

3 SCARASCIA Luca 75,4 Sì  

4 MINONNE Anna Maria 64,2 Sì  

5 STEFANELLI Giovanna 55,9 Sì  

6 DE RONZO Irene 47,7 Sì  

7 DE VITO Umberto 46,6 Sì  

8 MASTROLEO Antonio 43,3 Sì  

9 PELLEGRINO Antonio 31,6 sì  

10 ERRICO Santina 28,6 sì  

11 LONGO Andreina 12,5 Sì   

12 RIZZO Donato 9,4 Sì   

13 CASCIARO Alessandra 28,2 Domanda pervenuta 
fuori termine su altra 
mail non indicata dal DS 

 

 BENEVENTO Francesco 40,6 No   

 PANICO Rocco 36,4 No   

 LAZZARI stefania 36,2 No   

 LANCIANO Lucia 34 Domanda pervenuta 
fuori termine  

 

mailto:leis016008@istruzione.it
mailto:leis016008@pec.istruzione.it
http://www.iisstricase.edu.it/
mailto:liceopoggiardo2020@gmail.com


 

 

 

 

I.I.S.S. “Don Tonino Bello“  
Liceo Artistico “ Nino Della Notte”  

Istruzione tecnica 
Trasporti e logistica: Conduzione del mezzo Navale  

Conduzione di Apparati e Impianti Marittimi  
Conduzione del mezzo Aereo 

Biotecnologie: Sanitarie -  Ambientali 

Istruzione Professionale 
Industria e Artigianato per il Made Italy:   

Moda - Audiovisivo 
Servizi Socio – sanitari.. Odontotecnico - Ottico 

Manutenzione e Assistenza Tecnica Impianti 

Liceo Artistico 
Architettura e Ambiente 

Arti Figurative 
Design  
Grafica 

Tricase: via Apulia snc – Alessano: via 2 Novembre e via Matine – Poggiardo: via Principe di Piemonte,1 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 CN                       Tricase: 0833.54.42.46 -  D.S.: 0833.54.60.89 - Alessano: 0833.78.10.25 - C.F. e P.IVA 90018580754 

e-mail: leis016008@istruzione.it  pec: leis016008@pec.istruzione.it sito internet: www.iisstricase.edu.it                          Poggiardo: cell 389 619 2409 e-mail: liceopoggiardo2020@gmail.com 
 
 

 

mailto:leis016008@istruzione.it
mailto:leis016008@pec.istruzione.it
http://www.iisstricase.edu.it/
mailto:liceopoggiardo2020@gmail.com

